
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 27/2022-CPV, publicado em 31/05/22

Edital N.º 027/2022-CPV Boa Vista-RR, 31 de maio de 2022.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de
Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 021/2022-CPV-
Consolidado, de 29 de março de 2022, resolve:

Art. 1° Divulgar a Homologação Preliminar das Inscrições do Processo Seletivo para os
cursos de Licenciatura em Educação no Campo - LEDUCARR 2022, conforme Anexo I.

Art. 2° Comunicar que os candidatos poderão interpor recurso à Homologação Preliminar
das Inscrições, das 8h00 do dia 01/06 às 17h30 do dia 02/06/2022, através da página
https://cpv.ufrr.br/seletivo/

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR

https://cpv.ufrr.br/seletivo/


ANEXO I

                 HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES - LEDUCARR 2022
ORD. INSCRIÇÃO NOME CURSO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1 308417 ADRIANAILA DA SILVA TRINDADE CHS DEFERIDO

2 308439 ADRIANO GREGÓRIO LIMA CHS INDEFERIDO
Não enviou Histórico Escolar (item 4.3 b);  Não enviou 
documento oficial com foto (item 4.3 a).

3 308436 ALDARLENE ANDRADE DA SILVA CHS DEFERIDO
4 308362 ALMIR DE SOUZA OLIVEIRA FILHO CHS DEFERIDO
5 308383 ANA LUCIA CORREA DE SOUZA CHS INDEFERIDO Não enviou Histórico Escolar (4.1.1 letra b).
6 308430 ANDRÉ AMORIM LIMA CHS DEFERIDO
7 308429 ANDRÉ LUIZ ESTÊVÃO CASTELO CHS DEFERIDO
8 308447 ANGELA MARIA RAPOSO BATISTA CHS DEFERIDO
9 308341 ANIZIA SEVERINO LUIZ CNM DEFERIDO
10 308392 ARTENIZA RAPOSO SILVEIRA CHS DEFERIDO
11 308246 AUREA PEIXOTO MACEDO CNM DEFERIDO
12 308358 BEATRIZ REIS GUERREIRO CHS DEFERIDO
13 308389 BRANDO SAMPAIO TAULIPANG CNM DEFERIDO
14 308411 CARMEM LUCIA RODRIGUES FEITOSA CHS INDEFERIDO Histórico escolar enviado sem nome (item 4.3 b).

15 308457 CLAONARA SERVINO DE MACEDO CHS INDEFERIDO
Não envio do Histórico Escolar (item 4.3 b). Não envio da 
Carta de Intenção (item 4.3 c).

16 308381 CLAUDIANA ALVES DE OLIVEIRA CHS DEFERIDO
17 308404 CLEITON DE OLIVEIRA DUTRA CHS DEFERIDO
18 308253 CRISTIANE LISBOA DA SILVA CHS DEFERIDO
19 308254 DANIELI SILVA DE MEDEIROS CHS DEFERIDO
20 308252 DATYANE FREITAS DE ALENCAR CHS DEFERIDO
21 308369 DEILSON LUCAS JOSÉ CNM DEFERIDO
22 308455 ELCIONE ESTEVÃO CASTELO CHS DEFERIDO
23 308450 ELLEN FERNANDA PENA SANTOS CHS DEFERIDO

24 308442
EVERTON FERREIRA DA COSTA 

SARMENTO CNM DEFERIDO
25 308386 EZEQUIAS DO NASCIMENTO SOUSA CHS INDEFERIDO Não enviou a carta de intenção (item 4.3 c). 
26 308304 FELIPE GAMA COELHO CNM DEFERIDO
27 308454 GEAN ESTEVÃO CASTELO CHS DEFERIDO
28 308418 HARRISON DE LIMA PINHEIRO CHS DEFERIDO

29 308459 HRAMA RAYA SERVINO SANTOS CNM INDEFERIDO
Não envio do Histórico Escolar (item 4.3 b). Não envio da 
Carta de Intenção (item 4.3 c).

30 308440 IZA LEONORA RAPOSO JANUÁRIO CHS DEFERIDO

Página 1



ANEXO I

31 308409 IZABELA CAMPINAS DOS SANTOS CHS INDEFERIDO
Não envio do Histórico Escolar (item 4.3 b), não enviou 
Carta de Intenção (item 4.3 c).

32 308249 JADIEL CASTELO DE SOUZA CNM INDEFERIDO
Não enviou a carta de intenção (item 4, 4.3 c); Não enviou 
documento oficial com foto (item 4, 4.3 a).

33 308370 JANISON DA SILVA AMARO CHS INDEFERIDO Documento oficial com foto não legível (item 4.3) 
34 308356 JEAN CARLOS DE ALMEIDA CHS DEFERIDO
35 308365 JESUALDO MORAES SOBRAL CNM DEFERIDO
36 308319 JOSIANE MAIRA TRAJANO DE SALES CNM INDEFERIDO Não enviou documento oficial com foto (item 4.3 a). 
37 308406 KARINE PEREIRA LEMOS CHS INDEFERIDO Não enviou documento oficial com foto (item 4.3 a).
38 308387 KELVIA TAIS DA SILVA PEREIRA CNM DEFERIDO

39 308410 KELY RILLARY DA SILVA ALVES CHS INDEFERIDO
Não envio do Histórico Escolar (item 4.3 a), do Documento 
com foto (item 4.3 a) e Carta de Intenções (item 4.3 c). 

40 308446 KESSIA REBECA BRANDÃO OLIVEIRA CNM INDEFERIDO Não enviou Carta de Intenção (item 4.3 c).
41 308412 KEVIN DA SILVA RODRIGUES CNM DEFERIDO

42 308453 LALITA SAMPAIO SANTOS CNM INDEFERIDO
Não enviou Histórico Escolar (item 4.3 b). Não enviou 
Carta de Intenção (item 4.3 c). 

43 308333 LANGUY NORO WAI WAI CHS DEFERIDO
44 308391 LENITA DE SOUSA PAIXÃO CHS DEFERIDO
45 308421 LEONICE FERREIRA PINTO CNM DEFERIDO
46 308372 LETÍCIA BORER GOMES CNM DEFERIDO
47 308286 LÚCIA GLÓRIA ALENCAR MAGALHÃES CNM INDEFERIDO Não enviou Histórico Escolar (item 4.1.1 b).
48 308403 MARCIO CLEITON DA SILVA CHS DEFERIDO
49 308405 MARCIO VALDO MENANDRO CADETE CNM DEFERIDO
50 308400 MARCOS DA SILVA ADRIÃO CHS DEFERIDO

51 308431
MARIA SOCORRO DE SOUZA DOS SANTOS 

SILVA CHS DEFERIDO
52 308248 MARIANA DE ALMEIDA BENTES CHS INDEFERIDO Não enviou a carta de intenção (item 4, 4.3 c)
53 308444 MAURO ALVES DE LIMA CHS INDEFERIDO Envio de histórico escolar sem nome (Item 4.3 b) 
54 308255 MAX PEREIRA EDUÍNO CNM INDEFERIDO Não preenche o item 3 do edital (item 3.1.1).
55 308397 MELISSA YOHANA DA SILVA RODRIGUES CNM DEFERIDO
56 308394 MICHEL ANGELO DA SILVA CNM DEFERIDO
57 308407 MIRIAM DA SILVA GUSTAVO CHS DEFERIDO

58 308393 NAATY ALANA AZEVEDO DA SILVA CNM INDEFERIDO
Não enviou Documento oficial com foto (item 4.3 a) e 
Carta de intenção (item 4.3 c)  

59 308377 NATIELE DA SILVA MENDES CHS DEFERIDO
60 308445 NÉMORA ALVES DE LIMA CHS DEFERIDO
61 308371 PEDRO CAIO DA SILVA SOUSA CNM DEFERIDO

Página 2



ANEXO I

62 308435 RAFAELY GOMES DE OLIVEIRA CNM DEFERIDO
63 308352 RAILDO MILITÃO RAPOSO CNM DEFERIDO

64 308415 RANNIA RAYRLA DA SILVA ALVES CHS INDEFERIDO
Não encaminhou Histórico Escolar (item 4.3 b), não 
encaminhou Carta de Intenção (item 4.3 c).

65 308413 RARINEIDE DA SILVA MALHEIROS CNM DEFERIDO
66 308434 RERALDO RAMOS TRAJANO CHS DEFERIDO
67 308390 ROSIANE COELHO DOS SANTO DE PAULA CHS DEFERIDO
68 308448 RUBENS JANUÁRIO MALAQUIAS CHS INDEFERIDO Não enviou Histórico Escolar (item 4.3 b). 
69 308343 RUDNEIA NORO WAI WAI CNM DEFERIDO
70 308250 RUGRISON CARDOSO VIEIRA CHS DEFERIDO
71 308414 SAMUEL GUIMARÃES MUCAJÁ CHS DEFERIDO
72 308399 SANDRA DAVID BENTO CHS DEFERIDO
73 308449 SANDRIELLY SILVA HENRIQUE CHS DEFERIDO
74 308251 SULIVAN BARROS DOS SANTOS CHS INDEFERIDO Não enviou a carta de intenção (item 4, 4.3 c). 
75 308452 VALDENIA PEREIRA MACIEL CNM DEFERIDO
76 308456 VISHAKA DEVI DOS SANTOS CHS DEFERIDO
77 308342 VITÓRIA VIVIAN FERREIRA SANTANA CHS DEFERIDO

78 308408 WILLIAM GABRIEL DUARTE MOURA CNM INDEFERIDO
Envio Histórico Escolar sem nome (item 4.1.1 b), não 
enviou  carta de intenção (item 4.3 c).

79 308401 ZULEIDE HILÁRIO DE SOUZA CHS DEFERIDO

Página 3


	Antônio Aparecido Giocondi

